〒105-7112 東京都港区東新橋一丁目５番 2 号 汐留シティセンター12 階  TEL 03-6891-3270  www.sun-energy.co.jp

2022年3月1日

各 位

株式会社ＥＮＥＯＳサンエナジー

組織体制の変更について

当社（代表取締役社長：広瀬 潤一）の2022年４月１日付組織体制につきまして、以下のとおり組織

の一部を改正しますので、お知らせいたします。

１．新設

（１）「デジタル戦略部」

    デジタル活用による事業の構造改革を推進する部署として、経営企画部から独立するもの

です。

（２）「人事部」

    将来に向けた人材教育・社員教育を強化するため、総務人事部から独立するものです。

（３）「物流管理部」

    受発注業務の効率化を図るため設置するものです。

（４）「機能材部」

     成長分野である機能材・蓄熱材のマーケティング強化のため、化学品部から独立するもの

です。

２．名称変更

（１）直売事業本部 → 「産業エネルギー事業本部」

（２）総務人事部 → 「総務部」（人事部を独立）

（３）販売統轄部/販売統轄グループ → 「販売企画部/販売企画グループ」

（４）広域第１支店 → 「潤滑油販売部」

（５）広域第２支店 → 「法人カード営業部」

（６）その他支店は、「都市名」から「地方名」に変更 （例：札幌支店 → 北海道支店）

（７）化学品部 → 「溶剤部」（機能材・蓄熱材事業を独立）

３．再編および機能・役割の変更

（１）信用統轄部を経理部と統合します。

（２）業務部を廃止します（受発注業務は独立、会計・カード業務を各部支店へ移管）。

（３）舶用販売部に航空燃料販売を移管し、「船舶航空燃料部」とします。

（４）岡山支店を広島支店と統合します。（岡山支店は営業所とし、新・中国支店内に置く）。

〒105-7112 東京都港区東新橋一丁目５番 2 号 汐留シティセンター12 階  TEL 03-6891-3270  www.sun-energy.co.jp

（５）東京支店／関東第１支店／関東第２支店の担当エリアを明確化します。

上記の他に、潤滑油販売部、溶剤部、NSクリーン部、再生可能エネルギー部についても、管下グループ

の再編・拡充を行います。

４．組織図

新組織体制の詳細については、別添『組織図』を参照

以 上